Российская Федерация
Республики Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Министерство труда и социальной защиты Республики Хакасия
Хакас Республиканыц icTenic паза социальнай арачыланыс министерствозы

Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Бельтырский
психоневрологический интернат»

Хакас Республиканыц хазна бюджет учреждениез!
«ПилНрдеп психоневрология интернады»

XX С'б . 2023 г.
ПРИКАЗ

с. Бельтирское

Об утверждении Перечня
коррупционно опасных функций, выполняемых работниками
ГБУ РХ «Бельтырский психоневрологический интернат»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ “О
противодействии коррупции”, Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 г. № 28-
ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия», а также в целях
обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения
работниками должностных обязанностей в ГБУ РХ «Бельтырский
психоневрологический интернат», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций, выполняемых
работниками ГБУ РХ «Бельтырский психоневрологический интернат»
(далее - учреждение) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям отделений учреждения ознакомить работников с Перечнем
коррупционно опасных функций, выполняемых учреждением.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора
ГБУ РХ «Бельтырский психоневрологический интернат» Т.Д. Васева

Приложение
к приказу ГБУ РХ «Бельтырский

психоневрологический интернат»
от «__»2023 г. № _

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно опасных функций, выполняемых работниками

ГБУ РХ «Бельтырский психоневрологический интернат»

1. Обслуживание денежных и (или) товарных ценностей, хранение и распределение
материально-технических ресурсов.

2. Осуществление представительства в судах общей юрисдикции всех инстанций,
арбитражных судах различных инстанций с участием учреждения.

3. Размещение информации о закупках товаров, работ, услуг для нужд учреждения
(формирование требований, определение условий исполнения договоров;
определение критериев оценки поставки товара, выполнения работ, оказания
услуг; осуществление проверки отчетной документации по заключенным
договорам; организация и обеспечение работы единой комиссии по закупкам для
нужд учреждения, комиссии по поступлению нефинансовых активов и т.д.) в
единой информационной системе и на сайте учреждения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Заключение договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг
для нужд учреждения без размещения информации о закупках в единой
информационной системе и на сайте учреждения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением договоров.
6. Предоставление государственных услуг гражданам в объемах, предусмотренных

государственным заданием, индивидуальной программой предоставления
социальных услуг.

7. Определение размера взимания платы за социальное обслуживание.
8. Формирование проекта бюджетного учреждения в части, касающейся расходов,

связанных с реализацией полномочий учреждения.
9. Осуществление функции получателя средств бюджета Республики Хакасия,

предусмотренных на содержание учреждения и реализацию возложенных на него
функций.

10. Проведение служебных проверок и внутренних расследований по фактам
происшествий, должностных правонарушений и дисциплинарных проступков
работников учреждения.

11. Согласование сделок с недвижимым и особо ценным движимым имуществом
учреждения.

12. Осуществление полномочий опекуна (попечителя) в отношении получателей
социальных услуг, проживающих в учреждении и признанных судом судом
недееспособными.

I

J

13. Определение структуры, штатов, норм, системы, размеров и условий оплаты труда
работников учреждения.

14. Подбор и изучение кандидатов на замещение должностей руководителей (в том
числе на время их отсутствия).

15. Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам учреждения.
16. Управление государственным имуществом, находящимся на праве оперативного

управления учреждения.
17. Принятие решений, связанных с использованием ассигнований из бюджета

Республики Хакасия.